SANCTORUM virorum qui illa tempestate in Aegy-
pto illustres fuerūt, enumeratio, p̄ta Antonij,
duorum Macariorum, Heraclidis, Cronij, Pa-
phnij, Ponthabastis, Arsisi, Sarapionis, Pity-
rionis, Pacouij, Apolonij, Acuph, Hilarionis,
& complurium id genus. CAP. XIII.

Exordium verò capiā ex Aegypto, & duobus mona-
chis, qui Macarij nominabantur, quique cum summa
laude monasteriis in solitudine Sceti, & móte, qui ibi
est, positis præerant. Quorum alter in agris Aegypti, al-
ter in vībe natus (erat enim Alexandrinus genere) & ita
institu-

institutis ciuilibus educatus, vt & sōs id est, vrba nū ap-
pellaretur. Ambo autem viri sanctissimi, diuina p̄scien-
tia, & sapientia eximia imbuti, dæmonibus terribiles, rerū
deniq; admirabilium & sanationum effectores. Aegyptiū
verò fama est mortuum ad vitam reuocasse, quò homini,
qui contrà sentiret, posset persuadere mortuorum fore re-
surrectionem. Vixit annos circiter nonaginta: quorū sexā
ginta in solitudine contriuit. Qui simul vt studio mona-
sticæ & seueræ disciplinæ, cū adhuc adolescens esset, sede-
dedit, sic in eo excelluit, vt à monachis των ἀριστών
hoc est, adolescens senis mores & grauitatē p̄ se ferēs, nū
cuparetur. Vbi autē annum iam ætatis egit quadragesimū,
presbyter ordinatus est. Alter verò diu post presbyter in-
stitutus. Qui nullū non ferē seueræ vitæ ac disciplinæ mo-
dum expertus est: atque quædam instituta viuendi ipse ex-
cogitauit, & quæ ab aliis acceperat, ea omnino exquisitē
excoluit: adeo vt p̄ se cutis duritie pili barbæ non enascerē
tur. Eodem tempore, eodemque in loco, monasticam de-
gebant vitā Pambo, Heraclides, Cronius, Papnutius, Pon-
tubastes, Arsisius, magnus Serapion, Pityrion, qui Athenis
vixerat, & Pachouius, qui præses fuit eorum, qui vocātus
Tabinisiotæ. Quibus quidem habitus erat, & vitæ insti-
tutio à reliquorum monachorum disciplina in quibusdam
rebus discrepans: in virtutis contemplatione aciem mentis
desigens: animum sic tum ad rerum terrenarum despicien-
tiā, tum ad cælestium indagationem excitans, vt cum à
corporis custodia migraret, aditum ad cælum haberet per-
facilem. Isti ad exemplum Heliæ Thesbitis pellibus se in-
duebant, vt singuli ex pelle corpori circumiecta (sicut mihi
quidem videtur) virtutē prophetæ semper in memoriā re-
uocantes, strenuè contra cupiditates veneras confligerēt,
atque studio, quo ad eius vitam imitandam incendebātur,
& spe similium premiorum consequendorum inducti, mul-
tò alaciore animo se à voluptate temperarent. Fertur itē
eos indumenta alia, quām quibus monachi Aegypti vt fo-
lebant, sibi cōparasse quò specimē darent seuerioris cuius
dam viuendi disciplinæ: neque tamē temerē & inconsulto
à cæterorum monachorum habitu variasse. Nam tunicis
se in duebant manicis carentibus, quò docerent se manus
habere